
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н  А  К  А  З 

 

«_14 _» червня  2023р.                                    м. Одеса                                                №    95-К        

 

 

На підставі Порядку проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад нау-

ково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів) в Одеському 

державному екологічному університеті, Закону України „Про вищу освіту” та затвердженого шта-

тного розпису науково-педагогічних працівників Одеського державного екологічного університе-

ту 
                                                                               

Н А К А З У Ю : 
 

1. Оголосити конкурс на заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників 

Одеського державного екологічного університету (список посад додається). 

2. Затвердити вимоги щодо кандидатів на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників ОДЕКУ (додаються). 

3. Оголошення про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад науково-

педагогічних працівників розмістити на офіційному веб-сайті університету.   

4. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

 

 

         Ректор                                                                                   Сергій СТЕПАНЕНКО 

================================================================ 

         Проєкт вносить:                                                                   Погоджено: 

         Відділ кадрів                                                                        Перший проректор 

                                                                                                        Голова ППОП 

                                                                                                        Юрисконсульт    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           „ЗАТВЕРДЖУЮ” 

Ректор  Одеського  державного 

                                                                                         екологічного    університету 

___________ Сергій СТЕПАНЕНКО 

                                                                                           „_ 14__ „   червня 2023  року  

 

ВИМОГИ 

до кандидатів на заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників  

Одеського державного екологічного університету 
 

- громадянство України; 

- повна вища освіта за фахом (рівнів вищої освіти спеціаліст та/або магістр); 

- наявність відповідного вченого ступеня, вченого звання (обов’язково: для посад професора 

– доктора наук, доцента – кандидата наук); 

- знання інформаційних освітніх технологій на рівні, достатньому для забезпечення органі-

зації освітнього процесу у відповідності до діючих в університеті вимог та забезпечення роботи з 

інформаційною системою управління освітнім процесом ОДЕКУ; 

- обізнаність у нормативно-правовій базі (в тому числі університету), яка регламентує орга-

нізацію освітнього процесу  в ОДЕКУ; 

- для претендентів на вакантні посади науково-педагогічних працівників університету від-

повідно до частини десятої статті 55 Закону України про вищу освіту та Статуту ОДЕКУ 

обов’язковими вимогами є 

• вільне володіння українською мовою 

• знання однієї з європейських мов (підтверджується довідкою про рівень знання іноземної 

мови) 

- відповідність показників претендента Кадровим вимогам щодо забезпечення провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої та післядипломної освіти для осіб з вищою освітою, встанов-

леними Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності закладів освіти, затвердженими 

відповідними постановами Кабінету Міністрів України; 

ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ 

- заява на ім’я ректора ОДЕКУ; 

- звіт науково-педагогічного працівника, встановленої в ОДЕКУ форми (тільки для осіб, які 

по 30.06.2023 р. працювали в університеті на посадах науково-педагогічних працівників); 

- список публікацій, завірений у встановленому порядку; 

-  довідку, підписану гарантом освітньої програми, що підтверджує відповідність претенден-

та встановленим вимогам. 

- довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, яка 

видається відповідно до Порядку проведення обов’язкових попередніх та періодичних 

психіатричних оглядів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 ве-

ресня 2000р. № 1465. 

додатково для осіб, які не працюють в ОДЕКУ:  

- ксерокопія паспорту; 

- ксерокопія ідентифікаційного коду; 

- завірені в установленому порядку ксерокопії документів про вищу освіту; 

- завірені в установленому порядку ксерокопії дипломів та атестатів, що підтверджують ная-

вність відповідного наукового ступеню та звання; 

- довідка з останнього місця роботи з обов’язковим зазначенням займаної посади;  

- копії документів, що підтверджують відповідність претендента встановленим вимогам. 

- автобіографія; 

- особистий листок обліку кадрів. 

 

     Начальник відділу кадрів                                                          Сергій ІЗОТОВ 



Одеський державний екологічний університет оголошує конкурс на замі-

щення вакантних посад науково-педагогічних працівників: 
 

Завідувачів кафедр: соціально-гуманітарних наук (1,0 ставки), водних біоре-

сурсів та аквакультури (1,0 ставки), екологічного права та контролю (0,90 ставки), 

фізики та технологій захисту довкілля (1,0 ставки), автоматизованих систем моні-

торингу навколишнього середовища та інформатики (1,0 ставки), публічного уп-

равління та менеджменту природоохоронної діяльності (1,0 ставки), математики та 

квантової механіки (1,0 ставки). 
 

Професорів кафедр: водних біоресурсів та аквакультури (одна посада 1,0 ста-

вки), фізики та технологій захисту довкілля (одна посада 1,0 ставки), автоматизо-

ваних систем моніторингу навколишнього середовища та інформатики (дві посади 

по 1,0 ставки; одна посада 0,92 ставки), математики та квантової механіки (одна 

посада1,0 ставки). 
 

Доцентів кафедр: гідрології суші (одна посада 0,95 ставки), агрометеорології 

та агроекології (одна посада 0,60 ставки, одна посада 0,76 ставки, одна посада 0,78 

ставки, одна посада 1,0 ставки), метеорології і кліматології (три посади по 0,95 ста-

вки, одна посада 0,80 ставки), соціально-гуманітарних наук (дві посади по 1,0 став-

ки кожна), екології та охорони довкілля (одна посада 0,91 ставки, одна посада 0,70 

ставки, одна посада 0,65 ставки, одна посада 0,60 ставки), екологічного права та 

контролю (одна посада 0,95 ставки), економіки природокористування (одна посада 

0,86 ставки, одна посада 0,76 ставки), фізики та технологій захисту довкілля (одна 

посада 0,80 ставки), інформаційних технологій (одна посада 1,0 ставки), автомати-

зованих систем моніторингу навколишнього середовища та інформатики (одна по-

сада 1,0 ставки), публічного управління та менеджменту природоохоронної діяль-

ності (дві посади по 1,0 ставки, одна посада 0,90 ставки, одна посада 0,81 ставки), 

математики та квантової механіки (одна посада 0,90 ставки). 
 

Старших викладачів кафедр: гідрології суші (одна посада 0,80 ставки), аг-

рометеорології та агроекології (одна посада 0,76 ставки), метеорології і кліматоло-

гії (одна посада 0,70 ставки), соціально-гуманітарних наук (три посади по 1,0 став-

ки, одна посада 0,92 ставки, дві посади по 0,75 ставки, одна посада 0,60 ставки), фі-

зичного виховання та валеології (одна посада 0,85 ставки, одна посада 0,78 ставки), 

екології та охорони довкілля (одна посада 0,70 ставки, одна посада 0,60 ставки), гі-

дроекології та водних досліджень (одна посада 0,75 ставки, одна посада 0,70 став-

ки, одна посада 0,65 ставки), екологічного права та контролю (одна посада 0,95 

ставки, дві посади по 0,87 ставки), фізики та технологій захисту довкілля (дві поса-

ди по 1,0 ставки), інформаційних технологій (одна посада 1,0 ставки, одна посада 

0,85 ставки),  
 

Асистентів (викладачів) кафедр: соціально-гуманітарних наук (одна посада 

1,0 ставки), фізичного виховання та валеології (три посади по 0,70 ставки), екології 

та охорони довкілля (одна посада 0,75 ставки), водних біоресурсів та аквакультури 

(одна посада 1,0 ставки), інформаційних технологій (одна посада 1,0 ставки), пуб-

лічного управління та менеджменту природоохоронної діяльності (одна посада 

0,70 ставки),     

 

 



Строк подачі документів по  7 серпня 2023 року включно. 

За довідками звертатися за адресою: 65016, м. Одеса, вул. Львівська, 15, 

ОДЕКУ, каб 110, тел. (0482) 32-67-54 

 

 

Начальник відділу кадрів                                                 Сергій ІЗОТОВ 


